
UCHWAŁA NR VIII/60/2019
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie stwierdzenia ważności wyborów Sołtysa Skarszów Dolny

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) w związku z § 28 ust. 6 statutu Sołectwa Skarszów Dolny stanowiącego załącznik do uchwały nr 
XXVIII/244/2017 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie nadania statutu sołectwu 
Skarszów Dolny (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2017 r. poz. 2302) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w sprawie unieważnienia wyborów Sołtysa 
Sołectwa Skarszów Dolny uznaje się wybory Sołtysa odbyte w dniu 19 marca 2019 roku za ważne.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 7A95AE07-E12A-4D8F-8492-746A01B37FE2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Po analizie dokumentów i wysłuchaniu Zastępcy Wójta Gminy Pani Agnieszki Żukowskiej oraz
Podinspektora do spraw współpracy z sektorem społecznym Pani Moniki Piechny, stwierdza się, że wybory
Sołtysa w Skarszewie Dolnym przeprowadzone w dniu 19 marca 2019 r. są ważne.

Zawiadomienie o terminie wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej zostało wywieszone na terenie
miejscowości. Dowodem jest fotografia wywieszonego zawiadomienia oraz oświadczenie podpisane przez
mieszkańców świadczące, że informacja o spotkaniu wiejskim była rozpropagowana. Faktem jest również,
że mieszkaniec, wnioskujący o unieważnienie wyników wyborów na Sołtysa Sołectwa Skarszów Dolny,
brał czynny udział w spotkaniu sołeckim, gdyż był jednym z kandydatów do objęcia tej funkcji.

Komisja Rewizyjna jest zgodna, że wybory Sołtysa w Skarszowie Dolnym przeprowadzone w dniu
19 marca 2019 r. zostały zorganizowane prawidłowo. Informacja o zebraniu została wywieszona
w miejscowości Skarszów Dolny. Ponadto informacja zbiorcza o terminach zebrań sołeckich była
opublikowana w Wieściach Gminnych jak i na stronie internetowej gminy.

Komisja Rewizyjna ustaliła, iż z intencji zawiadamiającego o zebraniu Wójta wynika jasno, iż zebranie
wiejskie w sprawie wyboru sołtysa i rady sołeckiej w Skarszowie Dolnym zostało zwołane prawidłowo, tj.
przez Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. Potwierdza to zebrany przez Komisję materiał dowodowy tj. dwie
notatki służbowe sporządzone przez pracownika Urzędu Gminy oraz ogłoszenie opublikowane w gazecie
gminnej "Wieści Gminne", a także na stronie internetowej (Facebook) gminy. Wynika z tego jednoznacznie,
że zwołującym zebranie jest Wójt Gminy Dębnica Kaszubska, a treść "Sołtys Sylwia Tetzlaff" jest omyłką
nie wpływającą na skuteczność i prawidłowość zwołania zebrania.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 7A95AE07-E12A-4D8F-8492-746A01B37FE2. Podpisany Strona 1




